D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

57
6,

 1
1

de
 d

ez
em

br
o

de
 2

02
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 1547/2023

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno,
considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do
processo SEI nº 19.04.4980.0001025/2022-16,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores MARCELO GARCIA COSTA, matrícula n° 3643, Analista

do MPU/Perito em Engenharia Civil, GRAZIELLA GARCIA PAIVA PIRES, matrícula n° 3922,
Analista do MPU/Perita em Arquitetura, GEORGE ANTONIO MIRANDA DA CRUZ, matrícula n°
3227, Analista do MPU/Perito em Engenharia Mecânica e o servidor JOSE ALBERTO FERNANDES
MOTA JÚNIOR, matrícula n° 4697, Analista do MPU/Perito em Engenharia Elétrica, para, sob a
presidência do primeiro, comporem a Comissão de Recebimento Definitivo da Obra de Construção do
Edifício das Promotorias de Justiça de Brazlândia.

Ar. 2º As Secretarias e Consultoria Jurídica da Secretaria-Geral, em caráter prioritário de
atendimento, deverão assessorar e disponibilizar os recursos materiais e humanos que vierem a ser
solicitados pela referida comissão.

Parágrafo único. O assessoramento técnico profissional e a disponibilização dos recursos
materiais e pessoais estabelecidos no caput serão cumpridos em caráter prioritário, no prazo e termos
definidos pela comissão, ainda que em prejuízo das demais atribuições afetas ao servidor convocado na sua
unidade de lotação.

Art. 3º O prazo para o recebimento definitivo da obra será até a emissão do Termo de
Recebimento Definitivo.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)
CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
06/12/2023, às 19:09, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0748727 e o código
CRC 27838F49.

19.04.3331.0102755/2023-52 0748727v2